
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVIII – Број  10 .              Сриједа, 02. јуни 2010.године                Страна:   1. 
Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
69/ 

 На основу члана 17. Закона о стварним правима («Службени гласник 
Републике Српске» број 124/08 и 58/09 ),члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута 
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 4. 
Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној 
својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови 
Град, на18.редовној сједници одржаној дана 27.05.2010. године  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје   

земљишта у државној својини 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Oдлуком провешће се лицитацијом 
продаја   земљишта у државној својини и то: 

- к.ч. број 117/2 (нови премјер) у површини од 252  m² из ПЛ број 153 к.о. 
Матавази. 

II 
 

Почетна продајна цијена  земљишта из тачке I ове Oдлуке износи 2,00 КМ по 1 m²  
земљишта. 

III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од 
продајне цијене. 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  2. 

 
 

 

IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор је обавезан уплатити у року који  ће бити прецизиран купопродајним уговором.   
 

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

VI 
 

Поступак лицитације  земљишта спровешће комисија за лицитацију. 
 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-95/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.05.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
70/ 

На основу члана  34. став 3. Закона о јавним путевима („Службени гласник 
Републике Српске број 16/10) , члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник 
општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине 
Нови Град,  на 18.редовној сједници одржаној дана  27.05.2010.године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 
о давању сагласности Начелнику Општине за закључивање 
споразума са Јавним путевима „Путеви Републике Српске“ 

 
I 
 

 Овом Одлуком овлашћује се Начелник општине Нови Град да закључи споразум о 
преносу свјетлосне саобраћајне сигнализације – семафора на управљање и одржавање 
Јавном предузећу „Путеви Републике Српске“. 

 
II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  3. 

 
 

 

 
III 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 

гласнику Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-96/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.05.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
71/  

На основу члана 23. и  33. став 4. Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08)  и члана 19. став 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени гласник општине Нови Град“ број 18/09),   
Скупштина општине Нови Град, на 18. редовној сједници одржаној дана  27.05.2010. 
године , донијела је 
 

П Р О Г Р А М  
уређења  градског грађевинског  земљишта у 2010.години 

 
 
 I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  1. 
 
 Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2010.години обухвата 
припремање и опремање градског грађевинског земљишта и начин обрачуна накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта. 
 

Члан  2. 
 

 Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка 
лица ( у даљем тексту: инвеститори) која на градском грађевинском  земљишту граде 
сталну или привремену грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње 
постојеће грађевине повећавају корисну површину. 
 

Члан  3. 
 

 Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замjене постојећег 
објекта новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта за површину дограђеног дијела, односно разлику у површини 
између новог и старог објекта. 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  4. 

 
 

 

 
II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   

                    ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 

Члан  4. 
 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 
припремања и опремања градског грађевинског земљишта. 
 

Члан  5. 
 

 Припремање градског грађевинског земљишта обухвата:геолошка, геомеханичка и 
сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 
елементарних и других непогода ; припремање геодетских планова и просторних 
изведбених планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; 
уклањање постојећих објеката и уређаја ; уклањање насада и одвоза материјала; 
поравнање, насипање и исушивање земљишта; осигурање клизишта; археолошка 
испитивања ако је на земљишту археолошко налазиште. 
 

Члан  6. 
 
 Опремање градског грађевинског земљишта обухвата : изградњу комуналних 
грађевина и инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, 
тргови, прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне 
грађевине и инсталације за заједничко кориштење) ; изградњу комуналних грађевина и 
инсталација за индивидуално коришћење ( снабдјевање водом, снабдјевање електричном и 
топлотном енергијом, ПТТ саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и 
других комуналних грађевина и инсталација за индивидуално коришћење). 

 
Члан  7. 

 
(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објект, у 

смислу овог Програма, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  
(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром 

неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 м од 
најближе границе парцеле .  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен 
прикључак, на бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на 
удаљености до 100 м од најближе границе парцеле.  

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра- 
структуром неопходном за функционисање објекта (приступ,вода,струја) односно 
могућност прикључка на исту је на удаљености већој од 100 м од најближе границе 
парцеле. 

 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  5. 

 
 

 

 III  -  НАКНАДА  ЗА  УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ  ГРАЂЕВИНСКОГ   
                      ЗЕМЉИШТА 

Члан  8. 
 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим 
Програмом, по м2 корисне површине објекта. 
 (2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по 
грађевинским зонама утврђеним Одлуком о грађевинском земљишту ( “Службени гласник 
општине Нови Град“ број 18/09). 

Члан  9. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори 
грађевине која се гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за 
чију изградњу се издаје урбанистичка сагласност. 

 
Члан  10. 

 
 (1)  Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне 
површине грађевине утврђене урбанистичком сагласношћу, утврђује се дијељењем 
укупних стварних трошкова уређења са укупном корисном површином грађевине. 
 (2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни 
трошкови уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу, висина 
накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по м2 корисне површине грађевине 
утврђене урбанистичком сагласношћу израчуна се тако што се основица за обрачун 
једнократне ренте помножи следећим коефицијентима: 
  а)  у   I     грађевинској зони  -   0,045  
 б)  у  II    грађевинској зони   -  0,035   
 в)  у  III   грађевинској зони   -  0,025   
 г)  у  IV   грађевинској зони   -  0,015   
   д)  у  V   грађевинској зони   -   0,010  
 ђ)  у  VI   грађевинској зони   -  0,005  
 

Члан  11. 
 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном износу за 
уређене и дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 
 (2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, 
уређаји и инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег је издана 
урбанистичка сагласност (неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта се умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, 
за одговарајући проценат и то: 
 
 -   за водоводну мрежу.........................................................   10 %, 
 -   за електричну мрежу.......................................................   10 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром........................................   10 %, 
-   за асвалтни пут без тротоара.........................................      8 %, 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  6. 

 
 

 

-   за канализацију за отпадне воде ...................................     5 %, 
-   за макадамски пут ..........................................................      5 %, 

 -   за топловод......................................................................      4 %, 
 -   за кишну канализацију ..................................................      4 %, 
 -   за јавну расвјету ..............................................................     3 %, 
     -  за телефонску мрежу........................................................     3 %. 
 (3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је 
обавезан да финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и 
инсталација који нису изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта према претходном ставу. 
 
 IV  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  12. 
 
 Поступци покренути за издавање урбанистичке сагласности и одобрења за грађење 
прије ступања на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта према Одлуци о грађевинском земљишту која је била на 
снази у моменту подношења захтјева за издавање урбанистичке сагласности и одобрења за 
грађење. 

Члан  13. 
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-92/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.05.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                       Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
72/ 

На основу члана 13., члана 14. став 1., члана 20.,члана 21. став 4., члана 29. став 2., 
члана 30.став 1., члана 34. став 1. и члана 39. став 1. Закона о грађевинском земљишту 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 112/06) и члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08), Скупштина општине 
Нови Град, на 18.редовној сједници одржаној дана 27.05.2010.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о измјенама Одлуке о грађевинском земљишту 

 
Члан 1. 

 
 Чланови  24. и 25. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени гласник општине 
Нови Град“ број 18/09), бришу се. 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  7. 

 
 

 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-91/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.05.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                        Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
73/  

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град,  на 18.редовној сједници одржаној дана  
27.05.2010.године,  донијела је  

 

О Д Л У К У  
о измјенама и допунама Оперативног плана – Годишњег плана имплементације  
Стратешког плана за воде и заштиту околине за 2010.годину и План инвестиција 

 за 2010.годину 
 
I 
 

 Мијења се Оперативни план – Годишњи план имплементације Стратешког плана за 
воде и заштиту околине за 2010.годину са Планом инвестиција за 2010.годину у дијелу 
који се односи на активности пројекта под „А. Пројекти на унапређењу рада управе и 
њених партнера“ („Службени гласник општине Нови Град „ број 6/10), по табели у 
прилогу ове Одлуке.  
 

II 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику  
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-85/10 
Датум: 27.05.2010.године     ПРЕДСЈЕДНИК 
        Нови Град         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                                                                                Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  8. 

 
 

 

 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  9. 

 
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  10. 

 
 

 

74/ 
На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град,  на 18.редовној сједници одржаној дана  27.05.2010. 
године,  донијела је  

З А К Љ У Ч А К  
 

I 
 

Скупштина општине даје овлаштење Начелнику Општине за покретање и 
провођење поступка за поништење Анекса уговора о грађењу број 01-400-335/05 од 
10.10.2005. године закљученог са ГД „Миград“ д.о.о. из Новог Града о уступању права 
власништва на 4 изграђена стана и заједничким просторијама . 

 
II 
 

Закључак ступа на снагу наредни дан од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-100/10 
Датум: 27.05.2010.године     ПРЕДСЈЕДНИК 
        Нови Град         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
                                                                                   Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
АКТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  
 
75/  
 На основу члана 30. Одлуке о наградама и признањима Општине Нови Град 
(„Службени гласник Општине Нови Град“ број 14/09) , Начелник Општине Нови Град   
д о н о с и  

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 
О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА „НАЈУСПЈЕШНИЈИ  

ПРИВРЕДНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ 
 

Члан  1. 
 

Овим Правилником се утврђује поступак додјеле признања „Најуспјешнији 
привредник општине Нови Град“. 

Члан  2. 
Признање „Најуспјешнији привредник општине Нови Град.“ се додјељује за 

посебан допринос у остварењу најбољих пословних резултата и развојних циљева 
предузећа (фирме) у претходној години. 

 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  11. 

 
 

 

При додјели признања „Најуспјешнији привредник општине Нови Град “ водиће се  
рачуна о: 

- доприносу и заслугама за побољшање организације, обима и квалитета 
производње или услуга,  

- проширењу тржишта и побољшању властитог положаја на тржишту, 
- унапређењу обима и квалитета сарадње са пословним партнерима из 

земље и иностранства,  
- повећању броја запослених и стручном усавршавању  запослених, 
- заштити околине, 
- доприносу предузећа (фирме) укупном развоју Општине. 

 
Члан  3. 

 
Признање „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ се додјељује 

најуспјешнијим привредницима и појединцима чије предузеће (фирма) се бави 
привредном и услужном дјелатношћу, без обзира на њену величину и облик власништва. 
 

Члан  4. 
 

Признање „Најуспјешнији привредник општине Нови Град“ се додјељује за 
резултате остварене у претходној години у следећим групама привредних дјелатности : 

- Индустрија, 
- Пољопривреда / прехрамбена индустрија, 
- Саобраћај и везе, 
- Трговина, туризам и угоститељство, 
- Занатско-производне и услужне дјелатности, 
- Јавна предузећа и установе, (здравство, шумарство, комунална предузећа, 

услужна предузећа и установе, информисање и слично), 
- за највећи допринос у развоју запошљавања, 
- најуспјешнији  извозник, 
- за најуспјешнију-највећу инвестицију у Општини  Нови Град, 
- за најбољу иновацију, 
- за најуспјешнијег младог привредника  (до 30 година старости), 
                                       

Члан  5. 
 

Најбољим привредницима у свакој од наведених група дјелатности додјељује се 
једно од  следећих признања: 

- „ Плакета општине Нови Град најуспјешнији привредник године“ 
- „ Плакета општине Нови Град најуспјешнији привредник групације “ 
- „ Захвалница“. 

Члан  6. 
 

Начелник Општине именује Комисију за додјелу признања „Најуспјешнији 
привредник Општине Нови Град“ ( у даљем тексту : Комисија). 

 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  12. 

 
 

 

Члан  7. 
 

Приједлог за признање „Најуспјешнији привредник општине Нови Град“ могу дати 
предузећа, организације, удружења грађана, грађани  Општине Нови Град. 

Приједлог из претходног става се подноси након објављивања јавног огласа за 
додјелу признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“. 

Оглас из претходног става мора да садржи:  
- услове које морају испуњавати кандидати да би могли учествовати у додјели 

признања „Најуспјешнији привредник општине Нови Град“, 
- документацију која се мора приложити уз приједлог за додјелу признања. 

 
Члан 8. 

 
Комисија проводи комплетан поступак оглашавања, обраде пријава, валоризације 

пријава и избора фирми, организација, удружења и појединаца који ће добити признање 
„Најуспјешнији привредник општине Нови Град“. 
 

Члан  9. 
 

Комисија утврђује образац пријаве за додјелу признања  „Најуспјешнији 
привредник Општине Нови Град“. 

Образац из претходног става садржи опште и посебне податке. 
Општи подаци у обрасцу из става 1. овог члана имају следеће рубрике : назив 

правног лица, сједиште,  датум оснивања, претежна дјелатност, врста и облик власништва, 
телефон и фаx, овлаштено лице и слично. 

Посебни подаци у обрасцу из става 1. овог члана имају следеће рубрике : број 
запослених, укупан приход, укупна дуговања, укупна потраживања, вриједност капитала, 
учешће извоза у укупном приходу, извоз по запосленом, добитак по запосленом, просјечна 
плата у КМ, инвестициона улагања у КМ, посједовање стандарда ISO 9000, ,14000, CE 
знак, HASSAP, добијене награде у земљи и  иностранству. 

Подаци из претходног става се исказују за претходну годину, за годину за коју се 
додјељује признање „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ и индекс текуће у 
односу на претходну годину. 

Члан  10. 
 

У додјели признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ не могу 
учествовати правна лица која су остварила губитак у години за коју се додјељује 
признање. 

 
Члан  11. 

 
Подаци из члана 9. став 4. овог Правилника служе као критерији за додјелу 

признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“. 
Критерији из претходног става се бодују на следећи начин : 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  13. 

 
 

 

 
Ред. 
бр. 

 
К р и т е р и ј  

 
Број бодова 

1. Број запослених од  1    до      5 

2. Укупан приход од  1    до      5 

3. Вриједност капитала (осн.средства + обртна средства) од  1    до      5 

4. Вриједност извоза  од  1    до      5 

5. Извоз по запосленом од  1    до      5 

6. Просјечна плата по КМ од  1    до      5 

7. Инвестициона улагања у КМ од  1    до      5 

8. Посједовање стандарда ISO 9000 3 

9. Посједовање стандарда 14000 3 

10. Посједовање CE знака 3 

11. Посједовање HASSAP знака 3 

12. Добијена награда у иностранству 3 

13.  Добијена награда у РС и БиХ 3 

14. Обим производње од  1     до      5 

15. Принос у пољопривреди (тона / кг/литар) од  1     до      5 

16. Обрађене површине,број стабала,број грла, кошница и слично  од  1      до     5 

  
Критерији из претходног става од 1. до 9. и од 17. до 19.,  се бодују тако да 

најуспјешнији привредник за одређени критериј добија 5 бодова, а остали према 
вриједности сваког критерија од већег  ка мањем. 

 
Члан  12. 

 
Поступак бодовања и додјеле признања је следећи: 
Изврши се бодовање по групацијама из члана 4. овог Правилника и изабере се 

најуспјешнији привредник сваке групације ; 
Између најуспјешнијих привредника сваке групације се бира најуспјешнији 

привредник Општине Нови Град. Утврђују се лица којима ће се додијелити признање 
„Захвалница“ и то из сваке групације најмање по један добитник признања  „захвалница“. 

Сваке године се додјељује једно признање „ Плакета Општине Нови Град 
најуспјешнији привредник године“. 

Признање „ Плакета Општине Нови Град најуспјешнији привредник групације “ 
добија по једно лице-фирма из сваке групације из члана 4. овог Правилника. 

Број признања „захвалница“ утврђује Комисија уз претходно проведене 
консултације са Начелником Општине. 

 
Члан  13. 

 
Комисија одлучује натполовичном већином укупног броја чланова Комисије. 
Одлуке Комисије морају бити објективне, транспарентне и мјерљиве. 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  14. 

 
 

 

 
Члан  14. 

 
Одлуке о додјели признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ се 

јавно саопштавају и образлажу на церемонији додјеле признања. 
Комисија није дужна давати образложења за неусвојене номинације. 
Образложење одлуке о додјели признања излаже предсједник Комисије. 

 
Члан  15. 

 
Комисија утвђује идејно рјешење изгледа признања које се додјељује. 

 
Члан  16. 

 
Признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ се додјељује у 

пригодним приликама, поводом одређеног празника или у другим свечаним приликама о 
чему одлучује Комисија на приједлог Начелника Општине. 
 

Члан  17. 
 

Уручење признања „Најуспјешнији привредник Општине Нови Град“ врши 
Начелник Општине или лице које Начелник Општине овласти. 

 
Члан  18. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“. 
                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 01-052-205/10            Сњежана Рајилић, дипл.инж.саобр.,с.р. 
Датум: 12.05.2010.године 
        Нови Град  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      02.06.2010.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број   10.        Страна:  15. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
 
 
Број акта               Страна 
 
69/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта 
       у државној својини ..............................................................................  1 
70/ ОДЛУКА о давању сагласности Начелнику Општине за  
       закључивање споразума са Јавним путевима „Путеви Републике“.  2 
71/  ПРОГРАМ уређења градског грађевинског земљишта  
       у 2010.години .......................................................................................  3 
72/ ОДЛУКА о измјенама Одлуке о грађевинском земљишту ..............  6 
73/ ОДЛУКА о измјенама и допунама Оперативног плана –  
      Годишњег плана имплементације Стратешког плана за воде  
      и заштиту околине за 2010.годину и План инвестиција  
      за 2010.годину......................................................................................... 7 
74/ ЗАКЉУЧАК број 02-022-100/10 од 27.05.2010.године .................... 10 
 
 
АКТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
 
  75/ ПРАВИЛНИК о додјели признања „Најуспјешнији привредник 
       општине Нови Град“ ............................................................................  10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                        Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине 
                        Општине. Штампа: Стручна служба Скупштине општине.  
                        Излази у складу са потребама. 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	Н О В И    Г Р А Д






